Carnara Mu
Turí

Recebido

ai d. stâicia

IA TURÍSTICA DE

J.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBI
Estado de São Paulo

Ibiúna, 09 de janeiro de 2024

OFÍCIO GP N° 	/23

- Lca-sc e. sesSQ
!bún, )_QJ • / ;4'

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência

através da cópia do Requerimento n° 104/2023, datado de 14 de

novembro de 2023, de autoria do Nobre Vereador Paulo Cesar Dias

de Moraes e subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando,

em anexo, as informações prestadas pela Secretaria de Educação.

Sem mais e certo de poder contar com a

prestigiosa atenção de Vossa Excelência, desde já agradeço

aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO KENJI SASAKI

Prefeito Municipal

AO EXMO. SR.

ANTÔNIO REGINALDO FIRMINO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIP

IBIÚNA.

paEFEnuRA DA ISTANCIA TURÍSTICA D ID É  NÁÂ

Ibiúna, 09 de janeiro de 2.024.

Resposta ao PA: P19055/2023

Requerente: Câmara Municipal de Ibiúna.

Resposta ao requerimento N2104 de autoria do Nobre Vereador Paulo Cesar Dias de

Moraes

Excelentíssimo Senhor Presidente

Sirvo-me do presente expediente, para encaminhar-lhe as informações alhures

solicitadas no requerimento epigrafado.

Trata-se o presente de informações sobre a previsão de inauguração da creche do

Bairro do Gabriel, e quando serão iniciadas as inscrições e matriculas da mesma:

Informamos que a inauguração da nova Unidade está prevista para ocorrer no

mês de março de 2024, salientando que já existe o funcionamento de creche no Bairro do

Gabriel, sendo que a construção da nova creche tem o intuito de ampliar o número de vagas a

serem ofertadas, por fim resta esclarecer que a Secretaria de Educação está fazendo

levantamento junto ao Bairro para se apurar o número de novos alunos e assim que ocorrer a

inauguração realizara a matricula dos mesmos.

Com os cumprimentos protocolares.

Sem mais para o momento, subscrevo-me atenciosamente.

V,  Rosa Cl i, . : ello de Oliveira Silva
Secretária Municipal de Educação

Para a Câmara Municipal de Ibiúna

Senhor Presidente.

RENASCENDO PARA UM NOVO TEMPO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Rua XV de Novembro, n.2 220 - Centro

Telefone (1513248-22921 epolopedagoglcosmelbiunaPotm8licom